
Zarządzenie nr 151/XVI R/2024 

Rektora Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu 

z dnia 18 lipca 2024 r. 

w sprawie zasad realizacji badań, które nie są finansowane ze środków subwencji na 

utrzymanie i rozwój potencjału badawczego Uniwersytetu Medycznego im. Piastów 

Śląskich we Wrocławiu ani przez inne instytucje zewnętrzne finansujące badania naukowe 

Na podstawie art. 23 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce 

(t. j. Dz. U. 2023, poz. 742 z późn. zm.) zarządzam, co następuje: 

1. Ilekroć w niniejszej Procedurze jest mowa o:  

Uczelni – rozumie się przez to Uniwersytet Medyczny im. Piastów Śląskich we 

Wrocławiu;  

Eksperymencie medycznym – rozumie się przez to badanie zgodnie z definicją zawartą w 

art. 21 Ustawy z dnia 5 grudnia 1996 r. o zawodach lekarza i lekarza dentysty; 

Kierowniku Jednostki Organizacyjnej – rozumie się przez to osobę kierującą jednostką 

wydziałową lub ogólnouczelnianą Uczelni; 

Ubezpieczeniu – rozumianego jako Obowiązkowe Ubezpieczenie OC dla eksperymentów 

medycznych, zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Finansów, Funduszy i Polityki 

Regionalnej; 

CZP – rozumie się przez to Centrum Zarządzania Projektami Uniwersytetu Medycznego 

im. Piastów Śląskich we Wrocławiu; 

Badaczu – rozumie się przez to pracownika Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu 

zatrudnionego na podstawie umowy o pracę w grupie pracowników badawczo-

dydaktycznych, badawczych,  naukowo-technicznych oraz dydaktycznych. 

 

§ 1  

1. Niniejsze zarządzenie określa zasady realizacji badań zwanych dalej „badaniami 

pozasubwencyjnymi”, które nie otrzymały celowego finansowania ze środków 

subwencji na utrzymanie i rozwój potencjału badawczego Uczelni ani z innych 

instytucji zewnętrznych finansujących badania naukowe. 

2. Warunkiem prowadzenia badań pozasubwencyjnych jest uzyskanie akceptacji 

Kierownika Jednostki Organizacyjnej, w której Badacz jest zatrudniony oraz zgody 

Prorektora ds. Nauki. W przypadku, gdy Kierownik Jednostki Organizacyjnej 

wnioskuje o prowadzenie badań poza subwencją, wówczas zgodę wydaje Prorektor 

ds. Nauki. 



3. Uzyskanie zgody Prorektora ds. Nauki nie zwalnia z wymogu uzyskania innych 

koniecznych zgód i spełnienia warunków wynikających z przepisów wewnętrznych i 

prawa krajowego dla legalnego prowadzenia badania naukowego, w tym m.in.: 

a. uzyskanie opinii właściwej komisji w przypadku realizacji badań związanych z 

udziałem ludzi, na zwierzętach, nad gatunkami chronionymi lub na obszarach 

objętych ochroną oraz na organizmach genetycznie modyfikowanych, 

b. uzyskanie zgody kierowników każdego z podmiotów zewnętrznych, w tym 

leczniczych, zaangażowanych w realizację badania, 

c. w przypadku eksperymentów medycznych objęcie badania obowiązkowym 

ubezpieczeniem OC 

4. Uzyskanie zgody Prorektora ds. Nauki na prowadzenie badania pozasubwencyjnego 
nie jest równoznaczne z jego dofinansowaniem z Rezerwy Prorektora ds. Nauki.  

5. Planując badanie, którego realizacja generuje koszty, Wnioskodawca musi uzyskać 
odpowiednie dofinansowanie przed rozpoczęciem badania.  

6. Do wniosku o zgodę na prowadzenie badania pozasubwencyjnego należy dołączyć 
kopię pisma potwierdzającego posiadane dofinansowanie (np. umowa sponsorska, 
zaakceptowany wniosek do FUM, zgoda Przewodniczącego Rady Dyscypliny, zgoda 
Prorektora ds. Nauki na finansowanie badania z rezerwy).  

7. Koszt obowiązkowego ubezpieczenia zostanie pokryty ze środków uzyskanych na 
realizację badania. W przypadku darowizny, umowy sponsorskiej jej kwota powinna 
zawierać koszty ubezpieczenia.  

8. W wyjątkowych sytuacjach istnieje możliwość ubiegania się finansowanie 
obowiązkowego ubezpieczenia OC eksperymentów medycznych ze środków 
subwencji na utrzymanie i rozwój potencjału badawczego po uzyskaniu zgody 
Prorektora ds. Nauki.   

9. Wzór wniosku o wyrażenie zgody na prowadzenie badań pozasubwencyjnych i 

pokrycie kosztów ewentualnego ubezpieczenia OC eksperymentów medycznych 

stanowi Załącznik do zarządzenia. 

10. Badacz, który uzyskał zgodę na prowadzenie badania pozasubwencyjnego, jest 

zobligowany do dostarczenia kopii wniosku do CZP.  

11. CZP prowadzi rejestr badań poza subwencją, w oparciu o otrzymaną od badacza 

dokumentację. 

 

§ 4 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

Uniwersytet Medyczny we Wrocławiu 

         Rektor 

            prof. dr hab. Piotr Ponikowski 

 
 
Otrzymują:  
według rozdzielnika 
JS 


